"Afio del Bicentenario, de la consalidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemaracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-MDV-CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO DEL CANAL ROSA PANTA'Y CANAL RUMICHE DEL CENTRO POBLADO DE BECARA-DEL
DISTRITO DE VICE-PROVINCIA DE SECHURA DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO 2525601

1. ACTA N°004-2024/ AS-SM-1-2024-MDV-CS-1

2. INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Vice, a los 16 dias del mes de febrero del afio 2024, en las Instalaciones de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Vice, a las 08:30 horas, el Comité de
Seleccion, encargado de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS-SM-1-2024-MDV-
CS-1 cuyo objeto es llevar a cabo la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMENTO DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL ROSA PANTA Y CANAL RUMICHE DEL
CENTRO POBLADO DE BECARA-DEL DISTRITO DE VICE-PROVINCIA DE SECHURA
DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO UNICO 2525601, a fin de efectuar la apertura, admision y
evaluacion de las ofertas electronicas presentada y su correspondiente calificacion segin orden de
prelacion

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los

siguientes miembros:
PRESIDENTE ANIBAL MARTIN CHUNGA TEMOCHE
1 ER MIEMBRO JORGE WILMER PANTA PANTA
2 DO MIEMBRO HECTOR HUGO CALLE GARCES

4. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente cincuenta y uno (51) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

N® | RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal Fecha de registro Estado
SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEO DEL | 2024-02-10
1 20107211480 ORIENTE SA. 11:02:47.0 Valido
2 | 2027730377 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES NUNEZ 2024-02:07 e
SRL 11:08:57.0
) " 2024-02-08 ,
3 20398211414 | ASEL INGENIEROS SRLTDA. 12:33:43.0 Valido
CONSTRUCTORA, BIENES Y SERVICIOS E & V o —
4 | 20409213970 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD e Valido
09:10:17.0
LIMITADA
HL CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE S———
5 |20409234462 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - HL CONSTRUCTORES | 202021 Valido
EIRL BEses.
6 | 20409473297 | BRICEL INGENIEROS Y CONSULTORES E.IR L fgf"z“;gaf%s Valido
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. INGENIEROS | 2024-02-06 =
7 |20449202729 | £\ L e Valido
8 | 20453653103 | M.D. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 32?3“2‘%25%3 Valido
T & G CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-07 .
o |20484036625 | [ 2> oW s Valido
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GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

2024-02-04

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INGENIERIA 2024-02-04 -
10| 20525914063 | \\OnERNA S.AC. - C & S INGENIERIA MODERNA SAC. | 20:38:53.0 Valido
11 | 20526153058 | C & D INGENIEROS CONTRATISTAS SA.C. 32?5‘2327%9 Valido
CONSTRUCTORA JDITH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-02-07 ‘
12 | 20526339585 | o\ IDITH S ALC. 19:42:08.0 Viiido
13 | 20526454091 | NORPERUANA CONTRATISTAS SA.C. fg?;ﬁ‘g%’ Valido
' SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD | 2024-02-06 ;
14 120526456549 | n\MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:15:44.0 Valido
' ASESORES CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES Y & L | 2024-02-06
15 | 20526688579 | ¢ p o St Valido
" 2024-02-12 .
16 | 20529635673 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAN ANTONIO SAC, | 292402 Valido
CONTRATISTAS GENERALES TRES INGENIEROS 2024-02-11
17 | 20529743484 | o001 DAD ANONIMA CERRADA 09-18.58.0 Valido
18 | 20520053060 | EVAT INGENIERIA Y CONSTRUGGION S A G 322;7-%20- %7 Vilido
19 | 20530091075 | HTYV CORPORACION EMPRESARIAL SAC. 322:‘;0224.007 Valido
. 2024-02-12 }
20 | 20530295746 | IPSUM CAJELR.L. et Valido
21 | 20533943706 | CORPORAGION INTERNAGIONAI RIO AMAZONAS S R L 332:74:2!;%5 Valido
22 | 20542059291 | CORPORAGION GRUPO IBIZA S A C 2024-02.05 Valido
17.53.36.0
23 | 20558121361 | SAMICG CONSTRUCCIONES E.IR.L. fgzz‘gﬂi'%:‘ No valido
24 | 20600007158 | SERVICIOS GENERALES JP& LIPS R L et Valido
21.00:04.0
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES LUMOVI | 2024-02-04 T
25 | 20600128559 | £yibpesA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 19:53:08.0 ¥aixia
26 | 20601351618 | BRYKE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS SA.C fgz,‘As-O;OOB Valido
2024-02-03 .
27 | 20601732064 | RIEGO SUR SRRLL. A No vélido
) S | 2024-02-03
28 | 20601732964 | RIEGO SUR SRL. oy No vélido
FY R JAFIKM SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD T
29 | 20601892660 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PRISG | 2924020 Valido
SRL 26:
30 | 20802166083 | MERCURY COMPANY SA.C. f?ﬁ‘g%%s Valido
[P ARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL | 2024-02-08
31 | 20602748281 | e oeGPONSABILIDAD LIMITADA 10:52:12.0 Viide
VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOGIEDAD ANONIVA | 2024-02-07 -
32 | 20803025301 | ot Ay Valido
33 | 20603089236 Vaido
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CERRADA 16:4010.0
I GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y | 2024-02.07 )
34 | 20603225687 | orpviCiOS GENERALES E.LR.L 22:39:05.0 Vilido
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES 2024-02-07 ,
35 | 20603387105 | ¢~ iEDAD ANONIMA CERRADA 22:17:22.0 Vélido
A 2024-02-05 | .. .
36 | 20603408943 | JATUN PROJECTS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o 4 Valido
CONSTRUCTORA NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES | 2024-02-12 -
37 | 20603568215 | 5 ppARR-PAIMAS SR L. 11:35.04.0 e
PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA | 2024-02-12
38 | 20603616562 | |\ \/iDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:19:00.0 Véaldo
39 | 20604169730 | LAFAR INGENIERIA GLOBAL S.AC. e e Valido
:20:44.0
40 | 20604977461 | CALCRU EJECUTORES Y CONSULTORES E.IR L. fg?;&‘ﬁ? valido
CARSOFT ECONOMIA E INGENIERIA SOGIEDAD 3024 02 03 -
41| 20805163450 | ~o\ERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13.44.48.0 Vo
3024 0207 )
42 | 20606186062 | MADAH PERU S.AC. el Valido
JF SOLUCIONES EN INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA | 2024-02-03 )
43 | 20606997125 | _S0-0C L Valido
. | [ B X ) 2024-02-07 .
44 | 20607117099 | ADALMC SAC. r i’ Valido
45 20607391492 | AURA INGENIEROS CONTRATISTAS SR.L. 3?2349-0425-%7 Valido
~zan | G Y MINGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS 2024-02-07 i
48 | 20607428598 | nENERALES SALC. 22:35:09.0 Valido
47 | 20807588032 | CORPORACION JIN LING E.IR L. 58,21“1‘%26'%6 Valido
- . 2024-02-04 ‘
48 | 20608080784 | "WARMY PERU"E.LLR.L. 10:33:39.0 Valido
49 | 20808589229 | CONSTRUCTORA VIAVICTORIA SA.C. 32'2545922:; %7 Vilido
3024-02-05 )
50 |20610241191 | PERSCIDAS E.LR.L. A Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VAP 2024-02-07 |
5 20610643141 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 18:26:050 Véiido

5. DETALLE DE LOS POSTORES:

Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede apreciar en el

siguiente cuadro:
. Fechade | Horade | __
N RUC/Cédigo ' b [dombre o Razon 806!1]» presentacion | registro Estado
20453653103 | M.D. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 13/02/2024 | 19:28:28 | Valido
| LPARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE " .
W et i 13/02/2024 | 19:02:54 | Valido
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3 | 20601351618 | CONSORCIO SAMICG 13/02/2024 | 23:27:20 | No valido
4 [ 20449282729 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. INGENIEROS E.I.R.L. 13/02/2024 | 23:28:55 | valido
5 | 20608589229 | CONSORCIO SR. CAUTIVO 13/02/2024 | 23:25:08 | valido
6 | 20607117099 | CONSORCIO EJECUTORES 13/02/2024 | 18:50:15 | valido
7 | 20610643141 | CONSORCIO CANALES VICE 13/02/2024 | 23:41:04 | Valido
8 | 20526339585 gg:f;:r‘;c; :R: HERVEE SOCAERAGTARIRAN CRIIALNY = 13/02/2024 | 17:48:10 | valido
9 | 20602166083 | MERCURY COMPANY S.A.C. 13/02/2024 | 23:22:15 | Valido
10 | 20526153058 | CONSORCIO DACMA 13/02/2024 | 16:29:35 | Valido
11 | 20529743484 | CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE 13/02/2024 | 14:13.24 | Valido
12 | 20603568215 | CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE 13/02/2024 | 23:33:52 | Valldo
13 | 20603616562 | CONSORCIO EJECUTOR 13/02/2024 | 23:31:56 | Valido

6. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto sequido, se procede con la revision del contenido de las ofertas de los mencionados postores y
con la revisién de la mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Terminos
de Referencia previsto en las Bases.

POSTOR 1:

M.D.
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - S
Ne : : Acreditacion CONTRATISTAS
Documentos de presentacion obligatorio GENERALES SRL.
a) | Declaracion jurada de dalos del postor, Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
suscribe Ia oferta. DNI
¢) | Declaracion jurada de acusrdo con el literal b) del articulo Anaxo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) |Declaracion |urada de cumplimiento del Expedienta Anexo N°03 CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. .
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
se consigne los inlegranles, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(?) dacimalas
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA
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POSTOR 2!
LP ARQUITECTURA
E INGENIERIA
Ne Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Acretitacion EMPRESA
Documentos de presentacion obligatorio INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
: e LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencla Poder o NO CUMPLE
suscribe la oferta. DNI
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 NO CUMPLE
52 del Reglamento.
d) |Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 CUMPLE
Técnico, segln el numeral 3.1 del Capilulo Il de la
prasents seccion .
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) Promasa da consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
se consigne los Integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromele cada une de los Integrantes del consorcio,
| | usicomo el porcentaje a dichas abligaciones.
g) |Ll preco ds la oferta an  SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6
El precio total de la oferta y los subtotales que o
componen son expresados con dos (2) decimales, Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por la empresa LP ARQUITECTURA E
INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, en la copia legible del
certificado de vigencia de poder emitida por la superintendencia nacional de registros publicos, se
muestra que el Sr. Luis Eduardo Paz Lopez, fue designado como GERENTE mas no como GERENTE
GENERAL, evidenciado en el sello que ha firmado en las hojas de su oferta.

/ £ v e o
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B
ZONA REGISTRAL N* | - SEDE PIURA

Oficina Registral de PIURA
Solicitud N* 2024 - 413088
19/01/2024 08:47:12

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADQ DE VIGENCIA

El servidor que suscnbe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrénica N° 11187873 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de PIURA,
consta registrado y vigonto ol nombramiants a favor do PAZ LOPEZ. LUIS EDUARDO laenmificado con DNI. N*
40553093 , cuyos dalos se precisan a continuaciin

DENOMINACION ©O RAZON SOCIAL: LP ARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
LIBRO: EMPRESAS INDIVIDUALES DE RESPONSADBILIDAD LIMITADA

FACULTADES:
AD001

()

Art. 117 La garencia es ol drgano que Lene o cargo B y repr de lo ompiesa La gerencia sard

dosempaniada por uno o mis gerentes designados por el titular E1 cargo del gerents @s Personal o Inaslegable (a duracion del
pudiendo ser revocado en cualquier momento por el Wular

Adamas. al cargo de gerente s@ 10rmina por muante o incapacidad de este

()
GERENTE; LUIS EDUARDO PAZ LOPEZ con DNI. N” 40653083 fuien asume las facultades desiy
estatuto

Oferta
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Oferta

e Conformacion Societaria

Socios/Accionistas

PAZ LOPEZ BETTY JANET

)
N

lipo de Documento: D.N.L. - 028

oM
Q)
N
J

Representantes

PAZ LOPEZ LUIS EDUARDO
Tipo de Documento: D.N.|. - 40553093

Organos de Administracién

PAZ LOPEZ LUIS EDUARDO
Tipo de Documento: D.NLL - 40553093

CARGCQO:; Gerente General

Fuentes.

las Contrataciones del Estado
(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracion

Iributaria

(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de

Buscador Google: buscador de proveedores
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Segln lo establecido en el reglamento de la ley de contrataciones del estado en su articulo 11,
Actualizacion de informacion en el RNP.

1.1. Los proveedores estan obligados a tener actualizada la informacién registrada en el RNP para su
intervencion en el proceso de contratacion. La falta de actualizacion afecta la vigencia de la inscripcion
en el RNP.

11.2. La actualizacion de la informacion legal de proveedores de bienes, servicios, consultorias de
obras y ejecucion de obras comprende la variacion de la siguiente informacién: domicilio, condicién de
Habido/Activo en SUNAT, nombre, denominacion o razén social, transformacion societaria, objeto
social, la condicion de domiciliado o no domiciliado del proveedor extranjero, fecha de designacion del
representante legal de la sucursal, fecha de la adquisicion de la condicion de socios, accionistas,
participacionistas o titular, fecha de designacion de los miembros de los drganos de administracion, el
capital social suscrito y pagado, patrimonio, numero total de acciones, participaciones o aportes, valor
nominal, que son comunicados conforme a los requisitos establecidos en la Directiva correspondiente.”

Con respecto a lo dicho el Comité de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferla
en estricta correspondencia con lo previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion
de los documentos obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando
lanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones, esto contradice con lo declarado en
su Anexo N°02 en la que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y
reglas del procedimiento de seleccion.

El postor presenta incoherencia en la propuesta economica, pues, indica que la fecha del calculo de la
propuesta econdémica es al mes de Octubre — 2023 (segun expediente técnico) (Folio 13), pero el
mismo postor ha recalculado los precios de cada partida, en ese sentido la fecha de calculo del valor
ha variado y difiere de lo propuesto por el postor, cabe indicar que no es funcion del comité de
seleccion interpretar y/o definir informacion que obre en la oferta, por ende no se puede asumir hechos
que no se desprendan de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria
generar riesgos a la entidad, en la etapa de ejecucién contractual, ademas tampoco se puede corregir
errores a salvar ambiglledades que se presenten en la oferta, ya que ellos implica atentar contra el
principio de igualdad de trato, por lo que esto convierte su propuesta econémica en incoherente y al no
ser objeto de subsanacion este comite NO ADMITE su propuesta.

1=

-

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postares qu : ‘ =g su oferta los tributos
respectivos.JFecha de presupuesto: Octubre 2023 (segin expediente técnico)

[T?iura. 13 de febrero de 2024

'PAZ LOPEZ LUIS EDUARDO
Representante legal
LP ARQUITECTURA E INGENIERIA EIRL

5| Monto total de la oferta| 1,603,216.81 |

Oferta
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POSTOR 4:
EMPRESA DE
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - SERVICIOS
= Documentos de presentacion obligatorio RER—G0n MULTIPLES J.M.
INGENIEROS E.L.R.L.
d) | Declaracion jurada de dalos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
suscribe la oferta. DNI
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N°02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) |Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 NO CUMPLE
Tecnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente secclon.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE

f) Promesa de consorclo con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
se consigne los inlegranles, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consarcio,
asl como el porcentaje a dichas obligacianes.

q) Fl -pmnin da la ofata an  SOLES.  Adjuntar Anaxo N° 06 NO CUMPLE
obligatoriamente ¢l Anexo N° 8,

El precio total de la oferta y los subtotales que Io
companen son expresados con dos (2) decimales. Los
previus unilarios pueden ser eapresadus con mas de dos
(?) decimales

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por EMPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES J.M. INGENIEROS E.l.R.L., el Comité de Seleccién ha verificado lo consignado por el
postor en su oferta en estricta correspondencia con lo previsto en las Bases Integradas pues estas
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la verificacion de los documentos obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de
las ofertas quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones, esto condice
con lo declarado en su Anexo N°02 en la que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las
bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion.

En ese sentido el postor en el precio de la oferta, no cumple, toda vez que el area usuaria en su
requerimiento ha eslablecido que, los postores deberan mantener en la propuesta economica los
porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente
técnico (folio 30-bases integradas), tal como lo indica las siguientes imagenes:

NOTA i presupussio fus procesac parn i ecucidn pot CONTRATA o Soles

Expediente Técnico
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1.00_| TOTAL COSTO DIRECTO (A) 1,132,036.68
200 | GASTOS GENERALES
210_| GASTOS FIJOS {3.02%) 187.51
(2.20 | GASTOS VARIABLES (6.98%) 79,016.18
1 113,203.67
3.00 | UTILIDAD (10.018928% 113,417.94
OTAL (A+B+C) 1,358,658.29
500 |IGV (18 %) 244,558.49
6.00 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA 1,603,216.78
SON: UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS DIECISEIS CON 78/100 SOLES

El precio da la oferta an Solas, incluya 10dos |0s tribulos, S8guros, fransporte, inspecciones, prusbas y, de
sor @l caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualgquler otro concepto qué
puada tener incidendia sobre el cosio de la obra a ejecular, exceplo ia de aquelios postores que gocen de
alguna exoneracién legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos

Vice, 13 de febraro del 2024

Oferta
POSTOR §:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Acreditacién CONSORCIO SR.
Documentos de presentacion obligatorio CAUTIVO
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N°01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
|| suscribe |a oferta. DNI

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 NO CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

: presente seccion. ) ) ‘

e) Declaraclon Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE

f) Promasa de consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CUMPLE

se consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

a) |El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NO CUMPLE
obligatornaments el Anexo N* 6.

El precio lolal de la oferda y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales Los
precios unitanos pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA /| RECHAZADA) RECHAZADA




“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Fundamentacion de NO ADMISION de |a oferta presentada por CONSORCIO SR. CAUTIVO, el
Comité de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferta en estricta correspondencia
con lo previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos
obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las Entidades
como los postores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexo N°02 en la
que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del

procedimiento de seleccion.

En ese sentido el postor en el precio de la oferta, no cumple, toda vez que el area usuaria en su
requerimiento ha establecido que, los postores deberan mantener en la propuesta economica los
porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente

técnico (folio 30-bases integradas), tal como lo indica las siguientes imagenes:

ITRIDAD 110 SRy = it

[ SUBTOTAL (5T) ) e el ———

IMPUESTO (IGV) [18 58T RS ——
. a\

SUE [N.SSJJ'I . w— o— e .
UQUIDAGION S —
EXPEQIENTE TECNICO - g
—— o
NOTA El prasupussia fus roznsado para i tgcacion por CONTRATA en Sole
Expediente Técnico
- o
o TOYAL COSTO DIRECTO (4) 1.288,016.83
2 GASTOS GENERALES o
| 2 GASTOS FLIOS T
= . e 15,185.00
22 | GASTOS VARIABLES 45,154.78
TOTAL DE GASTOS 6 ~
, : - LD ENERALES (8) 50,320,88
s - UTILICAD (C) 5032088
sus I ]
| . TOTAL (R+B + Q) 1,388,658.29
[ ¢ | LGV, 24455
s  MONTOTOTAL . e
DE LA OFERTA 1,603,216.78

"ILLON SEISCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS DIECISELS CON 78/100 SQLES
FRICICS VIGENTES AL MES DE OCTUBRE DEL ANC 2073

SISTEMA DE CONTARATACION A PRECIOS UNITARIOS

gl grecio de fta an ESi i t i
oferta an [SOLES| incluye todos los tributos, seguros, transportse, mspecciones, pruebas y, de ser ¢l caso, o3
. ) , de , ‘05

3 Ies "outos respectivos.

CONSOREZID Sg'ﬁ)tUTTVO Piura 12 de febrero del 2024
b

Ana Silvia Abtirea Cordova
REPARSTXTANTE COMIN

3 laborales conforme a | io as! st
.;:; c: orme a '3 legislacion vigente, as/ como cuziguier otro concepto gue pusds tener incidencia sohre e costo
¢ SJecuter ey ges qQ » : -
] &1, excedto la de aguellos postores que gocen de alguna exoneracion legzl, no incluirdn en &l precic ge 5L

Oferta

10



“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Ademag, de Ia Promesa de Congorcio (folio29), las obligaciones que consigan el documento
legalizado, son las siguientes:

HTYV CORPORACION EMPRESARIAL S.A.C.

CONSTRUCTORA VIAVICTORIA S.A.C. RUC N® 20608585229

Ofﬁ‘.!GA-:lONES DE HTYV CORPORACION EMPRESARIAL S.A.C. [50%)

v :' :ga:»s:')r: Ejecucién de Obra (Contratacién de personal, ejecucion de partidas, stc.) ‘
Vbligacian de Cardcter Técnico y Administrativo .

iradajos,Informes de obra, etc.)

O2llgacion de Cardcter Logistico (tal ¢ ) ‘

i ko g { omo husqueda y propuesta de p’oveedore.é. sumiristro de

¥ Responsable de la experlencia en abras similares. ,

7

(reporte de cuentas, reporte; v ravision de

v

. !
y :e-nonsaof:— de l.'c‘ Veracidad de las Cartas De Alguiler D2l Equipo Minimo v’
;.t...:cnnlm: te la Veracidad de los Documentos que constan en La Formac
=xperienciacel Personal Especialista (tales como- Residente de Qbra)
Respensable de la gestion para obtene ’
i er las cartas fianzas (hel cumplimiento antdf dir
ace’anto de materiales) oF, . ad‘?" 7 P

*Jrl A:idemlga Y

Qgl :.':Armes DE CONSTRUCTORA VIAVICTORIA S.AC. [50%]
) ‘.::: :a- u'-' E;;u:ldg de Obra (Contratacion de personal, ajecucion de partidas, ete
igacidn de Cardcter Tocnico y Administrativo (re uentas, reporte |
A (reporte de cuentas, l(pur‘.:'y revision de
Operador Tributario I /
1

wDlgacion de Ca aller -Dg‘s“lﬂ t = -
v ital como busqueda Y propuesta de provesdo @, SumINIsTro de

v 2 . ‘
‘esponsable de Iz Elabaracidn de la documentacidn i 5
. obrante ¢ Of G i
VAL GRTANEAONES en ig e;rza Técnicay E{c'oném:ca
— | ";
1 .|
=F Piura, 13 de vara de 2024
\
Oferta

cabe indicar que la DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PORVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIO, del contenido minimo, debe contener lo siguiente:

/ll...d) las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio

deben comprometerse a ejecutar actividades vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones...///

que de las bases integradas (folio 34), se solicita

3.1.18 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA:
Luego de ls Recepcion de la Obra, & Contratista presentara [a Ligudacon de! Contrato

E! 180 del cusderna de Gbra digili &a obigal0no Bars Ioe CoNraios qQue derven de procecmantas de Mrocco'{t DM 2% e G
n jecuCOn 08 DM CoNVOTEdes @ partic de la entadi ¢ VGEnca de i Dimctwu N* 006-2020.OSCEPRE \" 6 ,
“Linsamiontos pads ol uso de! Cuademo de Obra Digtal” (14.08 2020)

ol

Bases Integradas
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de

la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y A

acucho”

Como se avidencia en |as imagenes anteriores, del contenido de las obligaci

ones de los consorciados,

no han considerado realizar la liquidacion de obra, actividad vinculada al objeto de la contratacion.

POSTOR 6:
Documentos para la Admisibllidad de la Oferta = CONSORCIO
v Documentos de presentaclén obligatorio Acrédiacion EJECUTORES
a) Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
e suscribe la oferta, DNI il i
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 CUMPLE
Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
8) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que AnexoN°05 |  CUMPLE
s¢ consigne los Integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y lag obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |[El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N* 6.
El precio fotal de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pusden ser expresados con mas de dos
(2) decimales
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA /| RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por CONSORCIO EJECUTORES, el
Comite de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferta en estricta correspondencia
con lo previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos
obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las Entidades
como los postores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexo N°02 en la
que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del

procedimiento de seleccion.

De la oferta econdmica, no se encuentra dentro de los limites del valor referencial previstos en el
numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado, segln lo indica las bases

inﬂradas (folio 13):

1A Val O AERFEAENCIALS

£1 vmior rafaroasoles

[

' Vembesr et e e bl
V)

=/ 1TEN, :.1 .7 N -lLLON

B-— v
IN:U.NT

Iimpurtante

foes wlwilon 1o
& ool articaio

) parseriina e
rrveral 20

I.I VIO Tl e -n-..u.u nebe
an lu fiuhe vel wrouediodenie
Thiot reieeN s NOICAD0 B B DRSO AP

De AGUS(GO0 & 10 ABRARAD an ol amicuis a8

N VL TNE‘CI!NTO.
27/100 SOLES). lNcLUVE GV

S0 viem Ion 1 ary

cen -~’u-um—u\ud-m-h-—nnuuuu of o am m‘mma-lv.»or
o wl BRALL it ST AnTAn SN

ael
who, 8l @ Bte IFeior Leane mas de dos (2 decimales, sa s mmmnte an ue
ile aunenof. am conmdeis Of YO 0° 00 BOAV"DO Beaimal sir sfecteur el

B/ 1°781,381.87 (UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA ¥ UN

mAnoionan
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA b2 U“O EON ATHM00 SOLES) Includcon los impusatos de Lay
uniquier nlro conceplo Que noda an al coso total de Ia ejacucian &e |18 oora. El valor reteranc el
sde e.lf-uln'io ol Mmoo de OCTURRMRE DEL 2023

_ Limitea®

Supesrior
[T S 1 999,487 .17 (UN
MILLON

Inferior

.l 1°803.210.70 (UN
ILLON SEISCIENTOS
T.-- MIL DOSCIENTOS

DIECISFE IS QOON TR/AO0
BOLFER), INCLUYE IGV GON 177100 BO1 Fﬂ‘)

| NCLUYE 1GYV

PNANINIALT AN B

/

rwche wncmchms e Nivsita s Aol wnioe rebern neisl cde no

refRrENc el CUrRianedc
arnn mArears @ meeie eul

No
-
eeton Kmitme sn cwGu i Gonaide ando dos (20 decimales Pere
A0 Bl vALGE ORI ASQUNTIC deciMAal 8N gl casc ael
onve o

/7

).

=

Bases Integradas
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Y que en correspondencia con el numeral 1.10 SUBSANACION DE LAS OFERTAS de la SECCION
GENERAL de las BASES INTEGRADAS, indica lo siguiente:

/ll...La subsanacion de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento. La
correccion aritmetica a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho articulo procede para la
ejecucion de obras a suma alzada...///

Y conforme lo establece el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Fstado en donde:

/ll...En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO,
DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA: en este ultimo caso.
dicha correccidn no implica la variacion de los precios unitarios ofertados .../

Detalle presentado por el postor (folio 29), la suma entre el costo directo, los gastos generales y la
utilidad, corresponde al SUB TOTAL el cual el comité de seleccion en correspondencia al reglamento
de |a ley de contrataciones, verifica que el total consignado en el documento no corresponde,

Tuw Lo 1 NALIID 438 SRAiamaIy BALE AIY I RS - 100 1 To1e% 1 BRI RE]
TUEAL LOM IO DR O (a) LA 21524

H WASTOS GUNLHALLY

2.1 GASTOS U0

22 GALTOS vAILABILS A HENISIIN
TOTAI GASTOLAINIALIFS (M) 10.0000000%

LT T e 1803
TR0 Y
113,721 83
UTHIDAD |C) 1500000 0% 118,335.82
U TOTAL (Aver sl
(L 1mons

AT TO AL U LA D emin

SOM LY AUILAGN SETRCITEIOS TRES WO DOINE N 1O ENECISETS TOM 7A7 100 J0LTS
Fopraciw de b oberta me [MOUAN ] nslye tadas loy irilados, sTgure). ransporie. MIRECTIANT) Brushes v. 12 ser of cass, o) COMOL IBDareled ool ime @ I
vlomrite, asl cunme Lualgaies S8 CUIEVIE T pEeeks Wner Eiene s Sre el CONTO e M GIeE & EJECUTAT. SYTERTO 13 T SO

#2ONE ASON Imgal, NG e 3N w0 o peecio de s sferts oy irilutes respectivon

LTS, 13 cu fetrere oe 2004

Oferta

El célculo correcto realizado por el COMITE DE SELECCION de la suma del desagregado presentado
por el postor, es el siguiente:

1 TOTAL, COSTO DIRECTO (A) 1°132,215.24
2 | GASTOS GENERALES (B) (10%) . 113,221.52
3 | UTILIDAD (C) (10%) 113,221.52

SUBTOTAL

IGV (18.00%)

MONTO TOTALDL LA OFERIA 1°603,216.77

Correcclén Arltmética
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTOR 7:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta— Acreditacion CONSORCIO
Documentos de presentacion obligatorio CANALES VICE
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite |2 representacion de quien | Vigencla Poder o CUMPLE
- suscribe la oferta. DNI 7
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) |Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 CUMPLE
Técnico, segtn el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
.| presents seccion. : N
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consortio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 CUMPLE
se consigne los integrantes, el representante coman, el
domiclio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |El preco de la ofeta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales ) _—
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA /| RECHAZADA) i ADMITIDA
POSTOR 8.
| CONSTRUCTORA
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Acreditacion JDITH SOCIEDAD
Documentos de presentacion obligatorio ANONIMA CERRADA
S -CONJDITH S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
Ly suscribe |a oferta. DNI
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 NO CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N°05 | NO CORRESPONDE
88 consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligacones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NO CUMPLE
obligatoriaments el Anexo N” 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
pracios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales "
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por CONSTRUCTORA JDITH SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -CONJDITH S.A.C., el Comité de Seleccion ha verificado lo consignado por el
postor en su oferta en estricta correspondencia con lo previsto en las Bases Integradas pues estas
constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la verificacion de los documentos obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de
las ofertas quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones, esto condice
con lo declarado en su Anexo N°02 en la que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las
bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

En ese sentido el postor en el precio de la oferta, no cumple, toda vez que el area usuaria en su
requerimiento ha establecido que, los postores deberan mantener en la propuesta econdémica los
porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente
técnico (folio 30-bases integradas), tal como lo indica las siguientes imagenes:

| SARTDS GENERALES (10 %CD)
- L B e e
1 [ weo

MPUESTO (IGV] [10 %8T) 5 . -
EUPERVISION == -

IQUNDACION B - ini————
EXPEDMENTE TECNICO = —

NQTA ‘puwnaml.n(a:euaopxaucwnn*rv pof CONTRATA en Soles

Expediente Técnico

A ——
1 Total costo directo (A) e By ] 1,260,016.93 |
2 Gastos generaies . 200 O
2.1 | Gastos hjos 20,000.00
2 2 | Gastos variabies 70,000 00
Total gastos generaies (B) 80,000 00
3 Utilidad (C) L N 10,641 36 |
SUBTOTAL (A+B+C) iy 1,358,658 29
4 eV’ T 244 558 49
| & Monto total de la oferta D (A

Son: Un Millon Seisclentos Tres Mil Doscientos Diecisais con 78/100 Soles]

El preciu de la oferta en SOLES Incluye todos los tributos, seguros, transparte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como
cualquier olro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecular, excepto
1a de aquellos posteres que gocen de alguna axonaracion legal, no incluirdn en el precio de su
ofarta los tributos respeclivos

Piura, 12 de lsbrero de 2024 i ik
v o febrero de 20 %H
amedoensand ..x;....i'.....'
GEPINTE G

Firma, Nombres y Apellidos dcl postor o

Oferta
POSTOR 9:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - MERCURY

i Documentos de presentacion obligatorio Acreditacion | aoMPANY S.AC.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N°01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion da quien | Vigencla Poder o CUMPLE
suscribe la oferta. . DNI

) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.

d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expedients Anexo N° 03 NO CUMPLE
Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. )

@) | Declaracion Jurada de plazo de efecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N°05 | NO CORRESPONDE
se consigne los Integrantes, el representante comun, el
domicilio com(n y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de lus integrantes del congorcio,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

o) |El preco de la ofeta en GOLES. Adjuntar |  AnexoN°06 NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser axpresados con mas de dos
(2) dacimales

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | RECHAZADA) RECHAZADA
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por MERCURY COMPANY S.A.C., el
Comité de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferta en estricta correspondencia
con lo previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento
de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos
obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las Entidades
como los postores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexa N°02 en la
que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del
procedimiento de seleccion.

En ese sentido el postor en el precio de la oferta, no cumple, toda vez que el &rea usuaria en su
requerimiento ha establecido que, los postores deberan mantener en la propuesta econdmica los
porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente
técnico (folio 30-bases integradas), tal como lo indica las siguientes imagenes:

o -
EXPEDIENTE TECNICO ) _ e

Vial L S . e

NOTA B! presupussta fus (rozesao para Ib epcuadn poe CONTRATA en Scles

Expediente Técnico

K T Tot costo dwecto (A) I T 1.236,984.64 )
2 [ '1a:!4}¢ o':-w;:m— g =— 10 00% I
! o8 i Gusios fyos 1 02% | 17,5958 4 l
| 2.2 | Gamton veristies N 0 Be% 80 a1 53
| 1OUN GISIOn QENOraies (M) | ‘ 122,600 45
i Lt (C) ) B 45,000 00 |
1 SUBSTUTAL .AAN{(_IVV - ___ S { 'C,M:Q)g)‘
4 | e | | 2B3.0d2
- | Monto total de la oferta | 1,650, 70606 |

i
SON UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SFIS CON 068/100 SOLES
MOFERTA INCLUYE IMPUESTD GENERAL A LAS VENTAS (1GV)18 00%
EL PRECIO DF LA OFFRTA EN SOLES (S/) INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE

INSPECCIONES. PRUERAS ¥ [F SFR EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTS
ASI COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DE LA OBRA A

JA f
S KU

Oferta
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTOR 10:

Documentos para la Admisibilidad de la Oferta -

N° Documentos de presentacion obligatotio Acreditacion | CONSORCIO DACMA
a) | Declaracion jurada de dalos del poslor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
suscribe la oferta. DNI
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) |Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 NO CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
) Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CUMPLE
se consigne los integrantes, el representante comun, el
domiclio comiun y las obligaciones a las que se
compromele cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el parcantaja a dichas obligacionas »
q) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NQ CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N 6.
El pracio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales - 5 '
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por CONSORCIO DACMA, el Comité de
Seleccion ha verificado o consignado por el postor en su oferta en estricta correspondencia con o
previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos obligatorios
para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las Entidades como los
postores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexo N°02 en la que el
postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de

seleccion.

En ese sentido el postor en el precio de la oferta, no cumple, toda vez que el area usuaria en su
requerimiento ha establecido que, los postores deberan mantener en la propuesta economica los
porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente
técnico (folio 30-bases integradas), tal como lo indica las siguientes imagenes:

PR

GASTOS GENERALES (10 5CD) -
Ln*gn. (40 $CD) o —

1248 018 951

128 801 65

125 901 65
e ———
san 44

_EXPEDIE "n" TECNICO =

1 p4d 881 97|

NOTA. B presupusstd tu (¢02e5500 para & spevusion bof CONTRATA en Scles

Expediente Técnico
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

COSTO DIRECTO 125000493

1 Total costc directa (A) ] ] E*E_O'viTEi.;]
Gastos Generales " | |

Gastos figos (1 0%A | S/ 12 580 17|

Gastos vanables (5%A) ' S/ 62,900 85]

Tola! gastos generales (B) (B%A) LY 7548102 |

Utilidad (C) (2.0000001%A) J { S/ 25.160.34 |
SURTOTA (aBers 7 S 1,358,658 29 |

e | IGV (18%) N -l S 244 558 49 |
5 | Monto total de la oferta T8 1,603,216.78|

Son: Un Milion, Seisclentos Tres Mil, Doscientos Dieciséis con 78/100 soles

El pracio de la oferta en SOLES, incluye 10d0s 106 INDULDS, SegUIos. transpore. inspecoiones, pruebas
y. e sar al caso, los costos (aborales conforme a la legisiacion vigente. asl como cualquier otro
conceplo gque puesda tener incidencia sobea el costo de la cbra a ejecutar. exceplo la de aguelios
postores que gocen de alguna exoneracion legal. no incluiran en el precio de su oferta los nbutos
respectivos

VICE, 12 DI FEBRLRO DI 2024

I
/

" D A

LCNSOS/C',\_G{ ACH

“Alex Francisco Celis Castilio

Firma, NIWIes ) Apehidos del postor o

Representante legal o comun, segun corresponda

Oferta

De la Promesa de Consorcio (folio 15), las obligaciones que consigan el documento legalizado, son las

siguientes:

1 DBLIGACIONES DE C&D INGENIEROS CONTRATISTAS S.AC [80%]
«  EJECUCION DE LA OBRA

2 OBUIGACIONES DE CONSTRUCCIONES VENTAS Y SERVICIOS OCTALIER E [.R.1 [20%]

« EJECUCION DE LA OBRA
TOTAL OBLIGACIONES 100%

-

Vice, 06 de febrero del 2024.

P

2 (g1 :

Cor;sortiado 1

Nombres, apellidos y firma del * ’ ", Nombres, apellidos y firmadel
Consorciado 1odesu 7 e % Consorciado 2 o de su
Representante Legal | foo. o — -4 - Representante Legal
Tipo y N° de Documento der | 20000 / . Tipo y N° de Documento de
Identidad \ -‘:“.\ PIURA Aoy Identidad
N e AN e oy

X I RIAL | FAD ‘ Ao nna
: {/_v‘ & u-w‘u LAVIUNE LAVUERLIA

('.'_".:. u,-.,” 9= —l

- e S £ =

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

Oferta

18



“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemaracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

cabe indicar que la DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PORVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIO, del contenido minimo, debe contener lo siguiente:

/I/...d) las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones...///

que de las bases integradas (folio 34), se solicita

2.1.10 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE ORIRA:
Luege ne s Moceecian de @ Obre, s Cantratats prosentars @ Liguinueoion Jdel Comrew

[ ————————ege——— L L B T o e )
. o o [ o B e Ul 38T BN E A

- e ot
anenn warugwocs = e e eriraue wn Ve de e 0
e r1et tham E3Tor @ DG 4 1% 8 ST
\\d{ ‘r

)
19
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Bases Integradas

Como se evidencia en las imagenes anteriores, del contenido de las obligaciones de los consorciados,
no han establecido quien asumira en realizar la liquidacion de obra (actividad vinculada al objeto de la
contratacion), operador tributario, responsable en aporte de experiencla, etc.

POSTOR 11:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Acreditacion CONSORCIO ROSA
Documentos de presentacién obligatorio PANTA Y RUMICHE
4) | Declaiadiin juiada e dalus del postor. Anoxo N° 01 GUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quen | Vigencia Poder o CUMPLE
suscribe la oferta. DNI
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
" d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente | Anexo N°03 NO CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) | Promesa de consarcio con firmas legalizadas, en la que Anexo N° 05 NO CUMPLE

$e consigne los integrantes, el representante comn, el
domicllio com(n y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentale a dichas obligaciones.

g) |El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos
(2) decimales

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por CONSORCIO ROSA PANTA Y
RUMICHE, el Comité de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferta en estricta
correspondencia con lo previsto en las Bases Integradas pues eslas constituyen las reglas definitivas
del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacién de los
documentos obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las
Entidades como lus poslores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexo
N°02 en la que el postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del
procedimiento de seleccion.

19




"Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De la Promesa de Consorcio (folio 36 y 37), las obligaciones que consigan el documento legalizado,
son las siguientes:

Mr
M) LAas OBLIGACIONSR

B SONGORGID som ins siguiantmes
B L; 1. OBLIGACIONES DE COMNSBORCIADO 1
__4-— -
8 CONTRATISTAN CAENERALES IHES INGONIEROS SOCIEDAD (25 :§
2 = = . %rmlav HUBAICHE
\Cvc—:') ; = - El.cuc‘Oﬂ der o OB @ MATeNG 36 18 Presanto convocatoris. nava
-‘" - acturacion
- Lo Exper woncus del ROSIOMen DDOAS Aimilaras

e

Apoﬂ. Socumentanrio pure -r Tarctitear
P@re (0 omouciOon o s Ol
- e morml Clave vy Iubor‘clor- dgo Ofortas

R OBLIGACIONES DEL. CONMBORCIADO X 2O,

| BRI TS Sapssna maae

I E AR U AMENT

CONSORCIO ROSA TPANTA Y RUIMICIILC =~

- < n de e Obra matena de o Prssanta oaonvoacatona
E A ud?‘mm L v O G GOrGONIAT |8 ENOANEBASIR DG WRARISE B LINSFES SIrmiares

pars o aecucion Jdw la Obra
g TOTAL ODLICATIONTO 1ouh

E Vice 12 o 1enrerc gel ZUSe

= 1)
h\ R S A(l‘ o P 52 :
Mdgpg/Sancayan " ;
ey iy s — X‘XW )

Oferta

cabe indicar que la DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PORVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIO, del contenido minimo, debe contener lo siguiente:

/ll...d) las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades vinculadas al objeto de la contratacién, deblendo cada

integrante precisar dichas obligaciones...///

yue de las bases inlegradas (follo 34), se sollclta

A1 AR LIOUNINDACION OFL. CONTRATO DI OBMRA
Luwys de lu Recesaion de (o Obra, el Cantratets Broasontmrs @ LISUanc ©n del C o vt et

P e+ X7 rurs ssrie i L
——o . o8t 3 -n\--dn [ v.- w-- ity Dr—u\ - b SO DASH. S R A - -
e By Ky By e R X § e,

) e bt ey e e unt an
- Leene e e > wsten

Bases Integradas

Como se evidencia en las imagenes anteriores, del contenido de las obligaciones de los consorciados,
no han establecido quien asumira en realizar la liquidacion de obra (actividad vinculada al objeto de la

contratacion).

De la oferta economica, NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LOS LIMITES DEL VALOR
REFERENCIAL previstos en el numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado,
segun lo indica las bases integradas (folio 13):
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"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

1.3. VALOR REFERENCIAL’

El valor referencial ascende o 8/ 1°781,351.97 (UN MILLON BETECIENTOS OCHENTA Y UN
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 987/100 SOLES). includos los impuestos de Ley
¥ Cuaiquier ctra conceptc que incida en el Cost0 total de ia ejecucian de la obra. El valor referencial
ha sdo caiculado al mes de OCTUBRE DEL 2023.

Valor Referencial . Limites®
(VR’ Inferior 5up.ﬂof
' S/ 1'959,487.17 (UN
S/1'781,351.97 (UN MILLON S/1°603,216.78 (UN - O\,"‘E'(L:lLEO N'fros
SETECIENTOS OCHENTA Y | MILLON SEISCIENTOS | . ore o )
UN MIL TRESCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS | Ve o Emfo"g
CINCUENTA ¥ UNO CON DIECISEIS CON 78/100 R b b

67/100 SOLES), INCLUYE IGV | SOLFS), INCLUYEIGV | U000 S8 ee)
| | , INCLUYE IGV

Importante
- El procio de Ias ofertas no pusde exceder loz limites dgel valor mferencial ge confonmidad con @
numeral 28 2 okl articwio 28 de la Lay

Eimaatn del valor refeiencial i caco & asta seccién de ias bases no deoe dlerr ow monte del velor referencial consgnedo
en 1a ficha cei procedimiento ar 8l SCACE No costants, da axistr contradiczion entre estos montos  prirara af moslo aal
valor referenasia’ incicade or 'as bases aprobaces

Da a2uerso 3 io 30M2'a00 en ol articulo £8 gel Regiamenio sgios imies se calcuan considerando dos (2) decmales Para g
ello, sl @1 limite inferior fene mas de Jos (2 decimales, se sumenta an ur 2gdo &' valor ol segundo decimal en el Zase del ) /]

/
p iMite superor, s considera el valor cel sagurdo decimal sic afaciuar ol redondss / /

Bases Integradas

Y que en correspondencia con el numeral 1.10 SUBSANACION DE LAS OFERTAS de la SECCION
GENERAL de las BASES INTEGRADAS, indica lo siguiente:

/ll...La subsanacion de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento. La
correccion aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho articulo procede para la
ejecucion de obras a suma alzada...///

Y conforme lo establece el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado en donde:

/ll..En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO,
DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; en este (ltimo caso,
dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados .../

Detalle presentado por el postor (folio 42), la multiplicacion entre el sub total y el 18%, para calcular el
IGV el comité de seleccion en correspondencia al reglamento de la ley de contrataciones, verifica que
el total consignado en el documento no corresponde,
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Tndependencia, y de
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

COSTO DIRECTO RREI¥412
GASTOS GENERALES (10.00% CD) 113,221.52
UTILIDAD (10.00% CD) 113,221.52
SUB TOTAL 1.358,658.28
IGV {18.00%) 244 538.50
MONTO TOTAL DE LA OFERTA §/1,603,216.78
SON: S/ 1'603.216.78 (UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS DIECISEIS CON 78100
SOLES,
"1 | Toral costo directo (A) o , | | 713221524
2 Gaslos generales | 113.221.52
i Gasios fijos S | ) 34.532.20
2.2 | Gasloe variablog o 78.689.32
Total gastos generales (B) 113,221.52
|3 | Utilidad (C) 113,221.52 |
SUBTOTAL (A+B+C) B | 1'358,658.28
4 eV ) ) 244,558.50
['s " Monto iotal e a oferta i 7603.2186.78 |
SON: & 1'603,216,78 (UN MILLON SEISCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS DIECISES n

SOLES, INCLUIDO I1GV.
Los precios han sido calculados al mes de FEBRERO del 2024.
Fl pracio an (8 nfena an SOLES incluve todos los tribulos, sequros, ransporte, -nsoo;czm'"" pruebas

y. de ser el caso. los costos laborales conforme a la legisiacion vigente, asi cemg cyalquier otro
concepio que pueda tener incidencia sobre ef cosio de la obra a ejecutar.

Vice, 12 de lebrero del 2024, f /10\) CONSORCITRASA Ruh]fc'ﬁ:
(g g\ MAeMca, yan Amaya

TANTE COMUN

: &mmyan Amaya
REPRESENTANTE COMUN

Firma, Nombru y Apellidos del postov o
Representante legal o comun, segun corresponda

Oferta

El calculo correcto realizado por el COMITE DE SELECCION de la suma del desagregado presentado
por el postor, es el siguiente:

1 | TOTAL, COSTO DIRECTO (A) 1'132,215.24 |
2 | GASTOS GENERALES (B) (10%) 113,221.52
'3 | UTILIDAD (C) (10%) 113,221.52

TOTAL

IGV (18.00%) 244,558.49

MONTO TOIAL DE LA OFERTA 1603,216.77

Correccidn Aritmética
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

POSTOR 12:

POSTOR 13:

Ne Documentos para la Admisibllidad de la Oferta - Acreditacién CONSORCIO ROSA
Documentos de presentacién obligatorio PANTA Y RUMICHE
a) | Declaracion jurada de dalos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o CUMPLE
suscribe la oferta. DNI
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N°03 CUMPLE |
Teécnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presents seccion. o
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, en la que Anexo N° 05 CUMPLE
se consigne los Integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los Integrantss del consorclo,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |El precio de la oleda en SOLES Adjuntar Anexo N° 06 CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio tofal de la oferta y los sublolales que o
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
preclos unitarios pueden ser expresados con més de dos
(2) decimales
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA
Ne Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Acreditacién CONSORCIO
Documentos de presentacion obligatorio EJECUTOR
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | Vigencia Poder o | CUMPLE
B suscribe la oferta. DNI N
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Anexo N° 02 CUMPLE
52 del Reglamento.
d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Anexo N° 03 CUMPLE
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ajecucién de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. en la que Anexo N° 05 NO CUMPLE
8@ consigne los inlegrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) |El precio de la ofela en SOLES. Adjuntar Anexo N° 06 CUMPLE
obligatoriaments el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son exprasados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) RECHAZADA

Fundamentacion de NO ADMISION de la oferta presentada por CONSORCIO EJECUTOR, el Comité
de Seleccion ha verificado lo consignado por el postor en su oferta en estricta correspondencia con lo
previsto en las Bases Integradas pues estas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la verificacion de los documentos obligatorios
para la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas quedando tanto las Entidades como los
postores sujetos a sus disposiciones, esto condice con lo declarado en su Anexo N°02 en la que el
postor Declara conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de

seleccion.
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De la Promaga de Coneorcio (folio 12), las obligaciones que congigan el documento legalizado, son las
siguientes:

d) Las obli que corresponden a cada uno e 108 TMegTantet S8 oSO ST ]
las siguientes

1. OBLIGACIONES DE J.A.B. INVERSIONES & CONSTRUCCIONESS.AC.  99%

& Ejecucion de obra
# Administracion de obra
¢ Aporte de experiencia

2. OBLIGACIONES DE PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIRIA EMPRESA iNDN\DUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1%

¢ Ejecucion de obra -z
4 Aaministracion de obra

TOTAL OBLIGACIONES 100%
Lima, 13 de enero del 2024

v

PM & OS5 CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA

JONES & CONSTRUCCION L
! A'?A::A\;‘:Astﬁ“ ARCOS BLANCAS EMPRESA INDIVIDUAL DL RESPONSABILIDAD LIMITADA
DNI N"10340889 PETER WILLIAM MENACHO FLORES
DNI N"08879927
Oferta

cabe indicar que la DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PORVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, en el numeral 7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIOQ, del contenido minimo, debe contener lo siguiente:

//l...d) las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada
integrante precisar dichas obligaciones...///

que de las bases integradas (folio 34), se solicita

31,18 LIQUIDACION DCL CONTRATO DE OBRA.
LUSEO 00 113 Recepcion de e Olore, e CGontrahers presenterd @ Linuidecion del Contres

B13ra AUGRW mn ASEORIENG 1 o i  Gw ) 8 BIOCAGETE D G5 Sy et s
L e e e e e e e oG08 3030 SRCEA e 3 NI
e e e e Crare gt & 14,58 SOBOY - o

Bases Integradas
Como se evidencia en las imagenes anteriores, del contenido de las obligaciones de los consorciados,
no han establecido quien asumira en realizar la liquidacion de obra (actividad vinculada al objeto de Ia

contratacion).
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

o ESTADO DE LA ADMISION
' N,OMBRE ORAZON SOCIAL (ADMITIDA / RECHAZADA)
1 | M.D.CONTRATISTAS GENERALES SR.L. ADMITIDA
LP ARQUITECTURA E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 | RESPONSABILIDAD LIMITADA RECHAZADA
3 | CONSORCIO SAMICG RECHAZADA
4 E!IAEFI!-ESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. INGENIEROS RECHAZADA
5 | CONSORCIO SR. CAUTIVO ' RECHAZADA
'6 | CONSORCIO EJECUTORES ~ RECHAZADA
7 | CONSORCIO CANALES VICE ADMITIDA
CONSTRUCTORA JDITH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
8 | coNsoITH SAG. BRCHAZARA
9 [ MERCURY COMPANY S.AC. RECHAZADA
10 | CONSORCIO DACMA i1 RECHAZADA
11 [ CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE RECHAZADA
12 | CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE B ADMITIDA
13 | CONSORCIO EJECUTOR ) RECHAZADA

7. EVALUACION DE OFERTAS
De acuerdo a la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que procedera con

su evaluacion.
tem 1:
N° Factores de Evaluacion M.D. CONTRATISTAS GENERALES SR.L. Puntaje
A PRECIO 94.24 puntos
Se evaluard considerando el | S/1777,275.16 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y
precio ofertado por el postor. SIETE MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 16/100 SOLES)
- PUNTAJE TOTAL | 94,24 puntos
item 7:
N° | Factores de Evaluacién CONSORCIO CANALES VICE g Puntaje
PRECIO a, 100 puntos
Se evaluara considerando el | S/17674,819,62 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y
precio ofertado por el postor. SIETE MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 16/100 SOLES)

PUNTAJE TOTAL | 100 puntos

[tem 12;
Factores de Evaluacion CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE Puntaje
PRECIO ul . 94.41 puntos
Se evaluara considerando el | S/1774,017.98 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y
precio ofertado por el postor. CUATRO MIL DIECISIETE CON 98/100 SOLES)
y PUNTAJE TOTAL | 94,41 puntos

25




"Afio del Blcentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

8. ORDEN DE PRELACION

N° i
1 CONSORCIO CANALES VICE

NOMEBRE O RAZON SOCIAL

2 CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE

PUNTAJE

3 | M.D.CONTRATISTAS GENERALES SR.L.

9. REQUISITOS DE CALIFICACION:

100.00 puntos

94.41 puntos
94.24 puntos

Luego de culminada la etapa de EVALUACION, el Comité de Selaccion determina si los postores que
fueron admitidos cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

M.D.
N° | DOCUMENTOS DE CALIFICACION ORI | SNSORCROMA. | coprraTisTAR
GENERALES S.R.L.
De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO numeral 49.3 del nurmeral 49.3 del numeral 49 3 del
articulo 49 y el literal | artleulo 43 y el literal | articulo 49 y el literal
¢) del numeral 138.1 | &) del numeral 139.1 | &) del numeral 139.1
del articulo 139 del del articulo 139 del del articulo 139 del
A2 | FORMACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Reglamento este Reglamento este Reglamento este
requisito de requisito de requisito de
N — calificacion se acredita | calificacion se acredita | calificacion se acredita
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE para la suscripcion del | para la suscripcién del | para la suscripcion del
- ‘contrato. contralo. contrato.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Del contrato Cumple con acreditar | Cumple con acredilar
Licitacion Publica experlencla con experiencia con
N"01-2017-MDM/CS, | CONTRATO N*04- CONTRATO N°02-
del contrato de 2022-MDS 2019-GR.CAJ-DRAC
Consorcio no precisa
Ias obligaciones de
los participantes que
asumenen la
gjecucion del objeto
de la convocatoria,
incumplicndo con lo
indicado en la
DIRECTIVA N°016-
2012-0SCE/CD, por
lo 1anto incumple con
el contenido minimo
del contrato de
consorcio, motivando
a este comité de
seleccion en
/ descalificar su oferta
/ / CALIFICA/DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA
/ PUNTAJE CON PONDERACION CONSORCIO ROSA PANTA M.D. CONTRATISTAS |
/ Y RUMICHE GENERALES S.R.L.
PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA 94.41 Puntos 94.24
a) |En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su No presenta No presenta
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registo de Empresas
Promacionales para Personas con Discapacidad.
b) | Solicitud de honificacion del cinco por ciento (9%) por tener la condicion de Si presenta Si presenta
| micro y pequefia empresa
PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA + BONIFICACION 99.13 PUNTOS 98.95 PUNTOS
ORDEN PRELACION 1 2
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10. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El Comité de seleccion luego de -verificado, analizado, evaluado y calificado las propuestas
presentadas, da por aprobado los resultados, otorgando la Buena Pro al postor segln el siguiente
detalle:

Se otorga la Buena pro a CONSORCIO ROSA PANTA Y RUMICHE conformado por
CONSTRUCTORA NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES SERPARR-PAIMAS S.R.L. con RUC
N° 20603568215 y por MENBER INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L. con RUC N°
20526331762 , del procedimiento de seleccion AS-SM-1-2024-MDV-CS-1 para la CONTRATACION
DE EJECUCION DE OBRA: MEJORAMENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO DEL CANAL ROSA PANTA'Y CANAL RUMICHE DEL CENTRO POBLADO DE BECARA-
DEL DISTRITO DE VICE-PROVINCIA DE SECHURA DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO
UNICO 2525601, por monto de S/ 1774,017.98 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL DIECISIETE CON 98/100 SOLES).

De igual manera al haberse presentado mas de dos ofertas para el presente proceso de seleccion, el
consentimiento de la buena pro se produce a los 05 dias habiles siguiente al de la notificacién de su
otorgamiento, conforme lo dispuesto el articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. El consentimiento del otorgamiento
de la buena pro debe ser publicado en el SEACE al dia siguiente de producido.

Siendo las 19:00 horas del dia 16 de febrero del 2024, el comité de seleccion da por concluido el presente
acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

TITULAR PRESIDENTE

i
7 777

TITULAR MIEMBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2

27



